
О внесении изменений в решение Созакского районного маслихата от 21 декабря 2020 
года № 366 "О районном бюджете на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 17 ноября 2021 
года № 54. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 
ноября 2021 года № 25443. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата "О районном бюджете на решение
2021-2023 годы" от 21 декабря 2020 года № 366 (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5995) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2021-2023 годы согласно приложениям 1 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 747 480 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 031 436 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 4 388 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7 865 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 11 703 791 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 953 006 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 42 970 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 65 633 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 22 663 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -248 496 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 248 496 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 65 633 тысяч тенге;
      погашение займов – 22 663 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 205 526 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "на районный бюджет с доходов индивидуального подоходного налога, облагаемых
у источника выплаты 13,7 процентов.";



      на районный бюджет с индивидуального подоходного налога с доходов 
иностранных граждан, не облагаемых у источника выплаты 98,6 процентов;
      на районный бюджет с социального налога 9,8 процентов;
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь маслихата Б. Байғараев

 

Приложение к решению
Созакского районного
маслихата от 17 ноября

2021 года № 54

 

Приложение 1 к решению 
Созакского районного

маслихата от 21 декабря 
2020 года № 366

Районный бюджет на 2021 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс Наимен
ование

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

15 747 
480

1

Налогов
ы е  
поступл
ения

4 031 
436

01
Подоход
н ы й  
налог

631 050

1

Корпора
тивный 
подоход
н ы й  
налог

77 200

2

Индиви
дуальны
й 
подоход
н ы й  
налог

553 850

03
Социаль
н ы й  
налог

332 353



1 Социаль
н ы й  
налог

332 353

04

Налоги 
н а  
собстве
нность

2 964 
650

1

Налоги 
н а  
имущест
во

2 964 
650

3
Земельн
ы й  
налог

0

05

Внутрен
н и е  
налоги 
н а  
товары, 
работы 
и услуги

96 200

2 Акцизы 4 809

3

Поступл
ения за 
использ
ование 
природн
ы х  и  
других 
ресурсо
в

87 811

4

Сборы 
з а  
ведение 
предпри
нимател
ьской и 
професс
иональн
о й  
деятель
ности

3 580

Обязате
льные 
платежи
, 
взимаем
ые за 
соверше
н и е  
юридиче
с к и  



08

значимы
х 
действи
й и (или
) выдачу
докумен
т о в  
уполном
оченны
ми на то
государс
твенным
и 
органам
и или 
должнос
тными 
лицами

7 183

1

Государ
ственная
пошлин
а

7 183

2

Неналог
овые 
поступл
ения

4 388

01

Доходы 
о т  
государс
твенной 
собстве
нности

615

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находящ
егося в 
государс
твенной 
собстве
нности

615

Штрафы
, пени, 
санкции,
взыскан
и я ,  
налагае
м ы е  
государс
твенным
и 



04

учрежде
ниями, 
финанси
руемым
и  и з  
государс
твенног
о 
бюджета
, а также
содержа
щимися 
и 
финанси
руемым
и  и з  
бюджета
(сметы 
расходо
в )  
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н

1829

1

Штрафы
, пени, 
санкции,
взыскан
и я ,  
налагае
м ы е  
государс
твенным
и 
учрежде
ниями, 
финанси
руемым
и  и з  
государс
твенног
о 
бюджета
, а также
содержа
щимися 
и 
финанси
руемым
и  и з  
бюджета 1829



(сметы 
расходо
в )  
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н,  за  
исключе
нием 
поступл
ений от 
организа
ц и й  
нефтяно
г о  
сектора 
и  в  
Фонд 
компенс
ации 
потерпе
вшим

06

Прочие 
неналог
овые 
поступл
ения

1 944

1

Прочие 
неналог
овые 
поступл
ения

1 944

3

Поступл
ения от 
продажи
основно
г о  
капитал
а

7 865

01

Продаж
а 
государс
твенног
о 
имущест
в а ,  
закрепле
нного за
государс
твенным

2 365



и 
учрежде
ниями

1

Продаж
а 
государс
твенног
о 
имущест
в а ,  
закрепле
нного за
государс
твенным
и 
учрежде
ниями

2 365

03

Продаж
а земли 
и 
нематер
иальных
активов

5 500

1
Продаж
а земли

5 500

4

Поступл
ения 
трансфе
ртов

11 703 
791

02

Трансфе
рты из 
вышесто
ящих 
органов 
государс
твенног
о 
управле
ния

11 703 
791

2

Трансфе
рты из 
областн
о г о  
бюджета

11 703 
791

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

1 2 3



2 .  
Затраты

15 953 
006

01

Государ
ственны
е услуги
общего 
характер
а

637 223

1

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции
государс
твенног
о 
управле
ния

349 028

112

Аппарат
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

49 737

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

47 317

003

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

2 420



122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

299 291

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

194 035

003

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

9 570

113

Целевые
текущие
трансфе
р т ы  
нижесто
ящим 
бюджета
м

95 686

2

Финансо
в а я  
деятель
ность

20 035

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

1 127

Проведе
н и е  
оценки 



003
имущест
в а  в  
целях 
налогоо
бложени
я

1 127

489

Отдел 
государс
твенных
активов 
и 
закупок 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

18 908

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
управле
н и я  
государс
твенных
активов 
и 
закупок 
н а  
местном
уровне

17 328

003

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

1 580

9

Прочие 
государс
твенные 
услуги 
общего 
характер
а

268 160

Отдел 
предпри
нимател



454

ьства и 
сельског
о 
хозяйств
а района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

14 175

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития
предпри
нимател
ьства и 
сельског
о 
хозяйств
а

14 175

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

75 385

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  



001

государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог

74 345

013

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

1 040

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

46 658

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
формир
ования и
развития
экономи
ческой 
политик
и ,  
государс



001
твенног
о 
планиро
вания, 
исполне
н и я  
бюджета
и 
управле
н и я  
коммуна
льной 
собстве
нностью
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

44 903

015

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

1 755

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

70 299

040

Развити
е 
объекто
в 
государс
твенных
органов

70 299

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн

61 643



о г о  
значени
я)

040

Развити
е 
объекто
в 
государс
твенных
органов

61 643

02 Оборона 24 874

1 Военны
е нужды

20 800

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

20 800

005

Меропр
иятия в 
рамках 
исполне
н и я  
всеобще
й 
воинско
й 
обязанн
ости

20 800

2

Организ
ация 
работы 
п о  
чрезвыч
айным 
ситуаци
ям

4 074

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

4 074

Предупр
еждение
и 
ликвида



006

ц и я  
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
масштаб
а района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

3 183

007

Меропр
иятия по
профила
ктике и 
тушени
ю 
степных
пожаров
районно
г о  (
городск
ого)  
масштаб
а ,  а  
также 
пожаров
в 
населен
н ы х  
пунктах,
в 
которых
н е  
созданы 
органы 
государс
твенной 
противо
пожарно
й 
службы

891

03

Общест
венный 
порядок,
безопас
ность, 
правова
я ,  
судебна
я ,  
уголовн
о-испол

3 883



нительн
а я  
деятель
ность

9

Прочие 
услуги в
области 
обществ
енного 
порядка 
и 
безопас
ности

3 883

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

3 883

021

Обеспеч
ение 
безопас
ности 
дорожно
г о  
движени
я  в  
населен
н ы х  
пунктах

3 883

06

Социаль
н а я  
помощь 
и 
социаль
н о е  
обеспеч
ение

1 873 
631



1
Социаль
н о е  
обеспеч
ение

617 100

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

617 100

005

Государ
ственная
адресная
социаль
н а я  
помощь

617 100

2
Социаль
н а я  
помощь

1 176 
996

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

1 176 
996

002

Програм
м а  
занятост
и

461 372

Оказани
е 
социаль
н о й  
помощи 
н а  
приобре
тение 
топлива 



004

специал
истам 
здравоо
хранени
я ,  
образова
ния ,  
социаль
ного 
обеспеч
ения, 
культур
ы ,  
спорта и
ветерин
арии в 
сельско
й 
местнос
т и  в  
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н

51 500

006

Оказани
е 
жилищн
о й  
помощи

9 000

007

Социаль
н а я  
помощь 
отдельн
ы м  
категори
я м  
нуждаю
щихся 
граждан 
п о  
решения
м 
местных
предста
вительн
ы х  
органов

122 616



010

Материа
льное 
обеспеч
ение 
детей-ин
валидов,
воспиты
вающих
с я  и  
обучаю
щихся 
на дому

4 280

015

Террито
риальны
е 
центры 
социаль
ного 
обслужи
вания 
пенсион
еров и 
инвалид
ов

213 152

017

Обеспеч
ение 
нуждаю
щихся 
инвалид
о в  
обязател
ьными 
гигиени
ческими
средства
м и  и  
предост
авление 
услуг 
специал
истами 
жестово
го языка
, 
индивид
уальным
и 
помощн
иками в 
соответс
твии с 
индивид
уальной 
програм

228 689



м о й  
реабили
тации 
инвалид
а

023

Обеспеч
ение 
деятель
ности 
центров 
занятост
и 
населен
ия

86 387

9

Прочие 
услуги в
области 
социаль
н о й  
помощи 
и 
социаль
ного 
обеспеч
ения

79 535

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

79 535

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
обеспеч
ения 
занятост
и  и  

60 035



реализа
ц и и  
социаль
н ы х  
програм
м для 
населен
ия

011

Оплата 
услуг по
зачисле
нию, 
выплате 
и 
доставке
пособий
и других
социаль
н ы х  
выплат

11 000

050

Обеспеч
ение 
прав и 
улучшен
и е  
качества
жизни 
инвалид
ов в
Республ
и к е  
Казахста
н

8 500

07

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

827 619

1

Коммун
альное 
хозяйств
о

257 919

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 12 611



автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

003

Организ
ация 
сохране
н и я  
государс
твенног
о 
жилищн
о г о  
фонда

12 611

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

245 308

004

Проекти
рование,
развитие
и (или) 
обустро
йство 
инженер
но-комм
уникаци
онной 
инфраст
руктуры

245 308

2

Коммун
альное 
хозяйств
о

402 502

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 



458 транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

400 002

011

Обеспеч
ение 
беспере
бойного 
теплосн
абжения
малых 
городов

288 157

012

Функци
онирова
н и е  
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

111 845

058

Развити
е 
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения в
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах

0

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

Развити
е 
коммуна



005 льного 
хозяйств
а

0

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

2 500

005

Развити
е 
коммуна
льного 
хозяйств
а

2 500

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пунктов

167 198

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

167 198

015

Освеще
н и е  
улиц в 
населен 66 099



н ы х  
пунктах

016

Обеспеч
ение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пунктов

6 946

018

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пунктов

94 153

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

1 052 
279

1

Деятель
ность в 
области 
культур
ы

718 810

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

269 269

003

Поддер
ж к а  
культур
но-досуг
овой 
работы

269 269

Отдел 
культур
ы ,  
развития
языков, 



457

физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

59 893

003

Поддер
ж к а  
культур
но-досуг
овой 
работы

59 893

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

334 784

011

Развити
е 
объекто
в 
культур
ы

334 784

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

54 864

011

Развити
е 
объекто
в 
культур
ы

54 864



2 Спорт 44 170

457

Отдел 
культур
ы ,  
развития
языков, 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

2 854

009

Проведе
н и е  
спортив
н ы х  
соревно
ваний на
районно
м  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
уровне

2 854

465

Отдел 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

29 492

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в

13 592



сфере 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта

004

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

0

006

Проведе
н и е  
спортив
н ы х  
соревно
ваний на
районно
м  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
уровне

14 400

007

Подгото
вка и 
участие 
членов 
сборных
команд 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я) по 
различн
ы м  
видам 
спорта 
н а  
областн
ы х  
спортив
н ы х  
соревно
ваниях

1 500

Отдел 
строите
льства 
района (



467 города 
областн
о г о  
значени
я)

9 916

008

Развити
е 
объекто
в спорта

9 916

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

1 908

008

Развити
е 
объекто
в спорта

1 908

3

Информ
ационно
е 
простра
нство

157 473

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

111 741

006

Функци
онирова
н и е  
районны
х  (
городск
и х )  
библиот
ек

96 901



007

Развити
е 
государс
твенног
о языка 
и других
языков 
народа 
Казахста
на

14 840

456

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

24 763

002

Услуги 
п о  
проведе
н и ю  
государс
твенной 
информ
ационно
й 
политик
и

24 763

457

Отдел 
культур
ы ,  
развития
языков, 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

20 969

006

Функци
онирова
н и е  
районны
х  (
городск

18 128



и х )  
библиот
ек

007

Развити
е 
государс
твенног
о языка 
и других
языков 
народа 
Казахста
на

2 841

9

Прочие 
услуги 
п о  
организа
ц и и  
культур
ы ,  
спорта, 
туризма 
и 
информ
ационно
г о  
простра
нства

131 826

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

12 691

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития

11 291



языков и
культур
ы

032

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

1 400

456

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

111 601

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
информ
ации, 
укрепле
н и я  
государс
твеннос
т и  и  
формир
ования 
социаль
ного 
оптимиз
м а  
граждан

42 144

Реализа
ц и я  
меропри



003
ятий в 
сфере 
молодеж
н о й  
политик
и

67 182

006

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

1 515

032

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

760

457

Отдел 
культур
ы ,  
развития
языков, 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

7 534

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
культур
ы ,  

7 084



развития
языков, 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта

032

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

450

09

Топливн
о-энерге
тически
й 
комплек
с  и  
недропо
льзован
ие

2 237 
952

9

Прочие 
услуги 
топливн
о-энерге
тическог
о 
комплек
с а  и  
недропо
льзован
ия

2 237 
952

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 



района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

2 237 
952

036

Развити
е 
газотран
спортно
й 
системы

2 237 
952

10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

91 279

1

Сельско
е 
хозяйств
о

30 274

462

Отдел 
сельског
о 
хозяйств
а района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

30 274

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  



001

государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
сфере 
сельског
о 
хозяйств
а

30 274

6

Земельн
ы е  
отношен
ия

49 648

463

Отдел 
земельн
ы х  
отношен
и й  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

49 648

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
регулир
ования 
земельн
ы х  
отношен
ий на 
террито
р и и  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

39 525

004

Организ
ация 
работ по
зониров 1 987



анию 
земель

006

Землеус
тройств
о ,  
проводи
мое при 
установ
лении 
границ 
районов,
городов 
областн
о г о  
значени
я ,  
районно
г о  
значени
я ,  
сельски
х 
округов,
поселко
в, сел

7 143

007

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

993

9

Прочие 
услуги в
области 
сельског
о ,  
водного,
лесного,
рыбного
хозяйств
а ,  
охраны 
окружа
ющей 
среды и 
земельн
ы х  
отношен
ий

11 357

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо



459 в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

11 357

099

Реализа
ция мер 
п о  
оказани
ю 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

11 357

11

Промы
шленнос
т ь ,  
архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите
льная 
деятель
ность

134 951

2

Архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите
льная 
деятель
ность

134 951

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

22 825

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 



001 политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
строите
льства

22 566

017

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

259

468

Отдел 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

70 334

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
архитек
туры и 
градостр
оительст
ва на 
местном
уровне

17 334

003

Разрабо
тка схем
градостр
оительн
о г о  
развития
 
террито
р и и  
района и
генераль
н ы х  

53 000



планов 
населен
н ы х  
пунктов

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

41 792

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
ва на 
местном
уровне

16 439

013

Разрабо
тка схем
градостр
оительн
о г о  
развития
террито
р и и  
района, 
генераль
н ы х  
планов 
городов 
районно
г о  (
областн
ого)  

25 033



значени
я ,  
поселко
в и иных
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктов

015

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

320

12

Транспо
р т  и  
коммун
икации

370 336

1

Автомоб
ильный 
транспо
рт

370 336

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

370 336

Обеспеч
ение 
функцио
нирован



023 и я  
автомоб
ильных 
дорог

10 366

045

Капитал
ьный и 
средний 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
районно
г о  
значени
я и улиц
населен
н ы х  
пунктов

359 970

13 Прочие 809 102

3

Поддер
ж к а  
предпри
нимател
ьской 
деятель
ности и 
защита 
конкуре
нции

32 533

469

Отдел 
предпри
нимател
ьства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

32 533

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития

32 533



предпри
нимател
ьства

9 Прочие 776 569

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

671 387

062

Реализа
ц и я  
меропри
ятий по 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуре 
в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
"
Ауыл-Е
л бесігі"

548 567

096

Выполн
ение 
государс
твенных
обязател
ьств по 
проекта
м 

122 820



государс
твенно-ч
астного 
партнер
ства

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

0

012

Резерв 
местног
о 
исполни
тельного
органа 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

50 000

079

Развити
е 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуры
в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
"

50 000



Ауыл-Е
л бесігі"

472

Отдел 
строите
льства, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
в а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

55 182

079

Развити
е 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуры
в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
"
Ауыл-Е
л бесігі"

55 182

14
Обслуж
ивание 
долга

24

1
Обслуж
ивание 
долга

24

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

24



021

Обслуж
ивание 
долга 
местных
исполни
тельных
органов 
п о  
выплате 
вознагра
ждений 
и иных 
платеже
й  п о  
займам 
и з  
областн
о г о  
бюджета

24

15 Трансфе
рты

7 889 
853

1 Трансфе
рты

7 889 
853

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

7 889 
853

006

Возврат 
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных) 
целевых
трансфе
ртов

23 577

Целевые
текущие
трансфе
рты из 
нижесто
ящего 
бюджета
н а  
компенс
ацию 



024 потерь 
вышесто
ящего 
бюджета
в связи с
изменен
и е м  
законод
ательств
а

7 519 
371

038
Субвенц
ии

346 905

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

42 970

Бюджет
н ы е  
кредиты

65 633

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа 
Наименование

1 2 3

10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

65 633



9

Прочие 
услуги в
области 
сельског
о ,  
водного,
лесного,
рыбного
хозяйств
а ,  
охраны 
окружа
ющей 
среды и 
земельн
ы х  
отношен
ий

65 633

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

65 633

018

Бюджет
н ы е  
кредиты
д л я  
реализа
ции мер 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

65 633

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

 Специфика Наименование

1 2 3

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

22 663



01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

22 663

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

22 663

13

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
местног
о 
бюджета
физичес
к и м  
лицам

22 663

4 
Сальдо 
п о  
операци
я м  с  
финансо
выми 
активам
и

0

Приобре
тение 
финансо
в ы х  
активов

0

Поступл
ения от 
продажи
финансо
в ы х  

0



активов 
государс
тва

5 
Дефици
т  (
профиц
и т )  
бюджета

- 248 
496

6 
Финанс
ировани
е 
дефицит
а  (
использ
ование 
профиц
ита)  
бюджета

248 496

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Специфика Наименование

1 2 3

7
Поступл
ения 
займов

65 633

01

Внутрен
н и е  
государс
твенные 
займы

65 633

2 Договор
ы займа

65 633

03

Займы, 
получае
м ы е  
местны
м 
исполни
тельным
органом 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

65 633

Категория 



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика Наименование

1 2 3

16
Погаше
н и е  
займов

22 663

01
Погаше
н и е  
займов

22 663

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

22 663

005

Погаше
н и е  
долга 
местног
о 
исполни
тельного
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

22 663

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика Наименование

1 2 3

8

Использ
уемые 
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

205 526

01

Остатки 
бюджет
н ы х  
средств

205 526

Свободн
ы е  



1 остатки 
бюджет
н ы х  
средств

205 526

01

Свободн
ы е  
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

205 526

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


